


Aneks  1.  Formular për  takim me personelin 

KËRKESË

	Emri dhe inicialet:
	

	Nr. Seksionit qelisë:
	
	

	Data:
	
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	
	

	     
    Sponto ku duhet











	
	
	Përgjegjësi i sektorit
	
	
	
	Shërbimi mjeksor
	
	
	
	Sektori i sigurisë

	

	
	
	Punësimin
	
	
	
	Shërbimi ligjor
	
	
	
	Sektori i prapavijës

	

	
	
	Arsimin
	
	
	
	Psikologu 
	
	
	
	

	

	
	
	Formimin profesional
	
	
	
	Sektori i Financës
	
	
	
	

	

	
	
	Instruktori i sporteve 
	
	
	
	  Oficeri vizitave/takimeve
	
	
	
	

	

	
	
	  Përfaqësuesi b/katolik
	
	
	
	  Përfaqësuesi b/musliman
	
	
	
	

	

	Arsyeja për kërkesën:
	
	
	
	

	

	





	

















Aneks 2.  Formular për Drejtorin e Institucionit

K Ë R K E S Ë                                


KËRKUES:  	Shtetasi i dënuar/i paraburgosur _________________________ (emër, atësia, mbiemër), i datëlindjes ____ . ____ . _____ 

OBJEKTI:                 ________________________________________________________ 
________________________________________________________.

BAZA LIGJORE:   Ligjit nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e   të dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve”, i ndryshuar; V.K.M. nr. 209, datë 04.06.2022 “Per miratimin e Rregullores se Përgjithshme te Burgjeve”.		

DREJTUAR : 	DREJTORIT TË INSTITUCIONIT.


I/e nderuar Z./Zj. ________________!

Unë, i/e nënshkruari/a ___________________________ (emër, mbiemër) 
në sektorin _________ katin __________ dhomën_________________ .


Arsyeja e kërkesës sime është: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.


Kërkesa të paraqitura tek zyrtarë të institucionit dhe përgjigja e tyre:
Kërkesa ime (sponto ku duhet): 

· Është diskutuar me (përmend  zyrtarin): 
1. __________________
2. __________________
3. __________________

Dhe si rezultat ____________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


· Nuk është diskutuar me asnjë
Arsyja:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .


Duke ju falenderuar, 
       (emër, mbiemër, firma)     
             
        Datë ____ . ____ . _____                                                        _____________________                                                        
                                                                          		     
 




























Aneks 3. Formular për DPB

K Ë R K E S Ë                              



KËRKUES:  	Shtetasi i dënuar/i paraburgosur _________________________ (emër, atësia, mbiemër), i datëlindjes ____ . ____ . _____ 

OBJEKTI _____________________________________________________________ ____________________________________________ .

BAZA LIGJORE:  Ligjit nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e   të dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve”, i ndryshuar; V.K.M. nr. 209, datë 04.06.2022 “Per miratimin e Rregullores se Përgjithshme te Burgjeve”.		

DREJTUAR : 	DREJTORIT TË PËRGJITHSHËM TË BURGJEVE


I/e nderuar Z./Zj. ________________!

Unë, i/e nënshkruari/a ___________________________ (emër, mbiemër) 
aktualisht, po vuaj dënimin në I.E.V.P. _______________ në sigurinë e _________________ .


Paraqes para jush kërkesën time lidhur me:
(sqaro)
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .


Kërkesa të paraqitura tek zyrtarë të institucionit dhe përgjigja e tyre:
Kërkesa ime (sponto ku duhet): 

· Është diskutuar me (përmend  zyrtarin): 
4. __________________
5. __________________
6. __________________

Dhe si rezultat (shëno si kanë vepruar personat me të cilët keni komunikuar) ____________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


· Nuk është diskutuar me asnjë
Arsyja:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .



Duke ju falenderuar,		
          (emër, mbiemër, firma)     
                                                                                                                              
  Datë ____ . ____ . _____                                                                      _____________________                                         
                                                                                                             






































Aneks 4. Formular për Gjykatë
KËRKESË 		
     PËR ULJE DËNIMI
   			
KËRKUES:  	I pandehuri _________________________ (emër, mbiemër) i biri i _______  (atësia) dhe i __________ (amësia), i datëlindjes ____ . ____ . _____, vendlindja___________, me vendbanim ______________________________________________ (adresa e saktë), ______________ , i dënuar/ i padënuar më parë, me/pa arsim ________ , i martuar/i pamartuar________________, me/pa ____ (nr.) fëmijë.

OBJEKTI:      	Ulje Dënimi nga dënimi i mbetur pa vuajtur, i dhënë me Vendim nr.____, dt. ____ . ____ . ______ të Gjykatës ____________________ .
 

BAZA LIGJORE:   Ligjit nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e   të dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve”, i ndryshuar; V.K.M. nr. 209, datë 04.06.2022 “Për miratimin e Rregullores se Përgjithshme te Burgjeve”.		

DREJTUAR : 	Gjykatës së Rrethit Gjyqësor ___________
		            (Adresa)


				
I/e nderuar Z./Znj. Kryetar/e!

Unë, i/e nënshkruari/a ___________________________ (emër, mbiemër) paraqes para jush kërkesën për Ulje Dënimi. 
Jam dënuar me Vendim nr. ____ dt. ____ . ____ . _____ të Gjykatës ____________________ për veprën/veprat penale _____________________________________ me ______________ (vite, muaj) burgim.
Prej datës ____ . ____ . _____  e aktualisht, po vuaj dënimin në I.E.V.P. _______________ në sigurinë e _________________ .

Sjellja ime në institucion ka qenë:
Respektimi i Rregullores _________________________________________________________
Masat disiplinore _______________________________________________________________
Marrëdhëniet me personelin ______________________________________________________ 
Marrëdhëniet me bashkë vuajtësit __________________________________________________
Pjesëmarrja në programe dhe aktivitete rehabilituese ____________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________
Marrëdhëniet me familjen _______________________________________________________ 
Përfitime nga ulje të mëparshme të dënimit _________________________________________
___________________________________________________________________________ .
Duke qenë se përmbush kriteret ligjore, shpresoj që kërkesa ime për ulje të dënimit në masën _____ ditë, të merret parasysh.       

		         Duke ju falenderuar
     (emër, mbiemër, firma)                                                                                                              

Datë ___ . ___ . _____                                     			_______________________                                                          




































Aneks 5. Formular për MD
K Ë R K E S Ë                           
 PËR FALJE

KËRKUESI:	I dënuari _________________________ (emër, mbiemër) i biri i _______  (atësia) dhe i __________ (amësia), i datëlindjes ____ . ____ . _____ , vendlindja dhe vendbanimi (adresa), i kombësisë, i dënuar/ i padënuar, me/pa arsim ________ , i martuar,________________ , me/pa ____ fëmijë.
		         
OBJEKTI: 	Kërkesë për falje nga Institucioni i Presidentit.

BAZA LIGJORE:  LIGJ Nr.10 295, datë 1.7.2010, ‘PËR FALJEN’ 

DREJTUAR :        MINISTRIT TË DREJTËSISË

			       
I/E nderuar Z./Znj._____________!

Unë, i/e nënshkruari/a ___________________________ (emër, mbiemër) paraqes para jush kërkesën për falje të dënimit të mbetur. 
Jam dënuar me Vendim nr. ____ dt. ____ . ____ . _____ të Gjykatës ____________________ për veprën/veprat penale _____________________________________ me ______________ (vite, muaj) burgim.
Prej datës ____ . ____ . _____  e aktualisht, po vuaj dënimin në I.E.V.P. _______________ në sigurinë e _________________ .

Nga dënimi i dhënë kam vuajtur __________________ (vite, muaj, ditë). Kam përfituar ____ (nr.) leje shpërblyese dhe _____ (nr.) ulje dënimi në masën _____________ ditë, me Vendimet __________________________ (listo) të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor __________________ .

Sjellja ime në institucion ka qenë:

Respektimi i Rregullores _________________________________________________________
Masat disiplinore _______________________________________________________________
Marrëdhëniet me personelin ______________________________________________________ 
Marrëdhëniet me bashkëvuajtësit __________________________________________________
Pjesëmarrja në programe dhe aktivitete rehabilituese ____________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________
Marrëdhëniet me familjen _______________________________________________________ 

Duke qenë se përmbush kriteret ligjore, shpresoj që kërkesa ime për falje të dënimit të mbetur, të merret parasysh.       

		Duke ju falenderuar,		
                             (emër, mbiemër, firma)     
Datë ____ . ____ . _____                                                                                                               
 								                  _____________________
Aneks 6. Formular për Drejtorin e IEVP



































 A N K E S Ë		 


KËRKUES:  	Shtetasi i dënuar/i paraburgosur _________________________ (emër, atësia, mbiemër), i datëlindjes ____ . ____ . _____ ___________ .

OBJEKTI:	_______________________________________________________ _______________________________________ .

BAZA LIGJORE:  	Ligjit nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e   të dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve”, i ndryshuar; V.K.M. nr. 209, datë 04.06.2022 “Për miratimin e Rregullores se Përgjithshme te Burgjeve”..	

DREJTUAR : 	DREJTORIT TË INSTITUCIONIT 



I/e nderuar Z./Zj. _____________________ !


Unë, i/e nënshkruari/a ___________________________ (emër, mbiemër) 
në sektorin ___, katin, ________dhomën _________________ .

Paraqes para jush ankesën time lidhur me një vendim të dhënë ndaj meje me dt. ____ . ____ . ______, nga __________________________________________ (emri i punonjësit) .


Ky vendim ka të bëjë me:
      (shëno pikën që të përket)
· Marrjen e një mase disiplinore
· Refuzimin e shpërndarjes apo dërgimit të materialeve postare
· Refuzimin e vizitave nga familjaret
· Refuzimin e shërbimit mjekësor
· Refuzimin e shërbimit psiko-social
· Ndërrimin e dhomës
· Shkeljes së të drejtës për të _____________________________________________________ ________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________.

Shpjegimi i rrethanave mbi ngjarjen: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________    .


Arsyeja e ankesës time është (e drejta, liria dhe interesi i ligjshëm i mohuar / i cënuar / i shkelur):  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .


Ankesa / Apelime të paraqitura tek zyrtarë të institucionit dhe përgjigja e tyre:
Ankesa ime (sponto ku duhet): 

· Është diskutuar me (përmend  zyrtarin): 
7. __________________
8. __________________
9. __________________

Dhe si rezultat ____________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .

· Nuk është diskutuar me asnjë
Arsyja:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .



Duke ju falenderuar,

       (emer, mbiemer, firma)     
Datë ___ . ___ . ____								__________________
                                                     









Aneks 7. Formular për DPB

A N K E S Ë			


KËRKUES:  	Shtetasi i dënuar/i paraburgosur _________________________ (emër, atësia, mbiemër), i datëlindjes ____ . ____ . _____.___________ .


OBJEKTI:      _______________________________________________________________
		_______________________________________________________________   .

BAZA LIGJORE:  Ligjit nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e   të dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve”, i ndryshuar; V.K.M. nr. 209, datë 04.06.2022 “Për miratimin e Rregullores se Përgjithshme te Burgjeve”.		

DREJTUAR : 	DREJTORIT TË PËRGJITHSHËM TË BURGJEVE 



I/e nderuar Z./Zj. _____________________ !

Unë, i/e nënshkruari/a ___________________________ (emër, mbiemër) 
aktualisht, po vuaj dënimin në I.E.V.P. _______________ në sigurinë e _________________ .

Paraqes para jush ankesën time lidhur me një vendim të marrë ndaj meje me dt.____.____._______ nga Drejtori i Institucionit ku unë ndodhem.

Ky vendim ka të bëjë me:
      (shëno pikën që të përket)

· Refuzimin e vizitave nga familjaret
· Refuzimin e shërbimit mjekësor
· Refuzimin e shërbimit psiko-social
· Ndërrimin e dhomës
· Refuzimin e korrespondencës
· Shkeljes së të drejtës për të _____________________________________________________ ________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________.

Arsyeja e ankesës time është (e drejta, liria dhe interesi i ligjshëm i mohuar / i cënuar / i shkelur):  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Shpjegimi i rrethanave mbi ngjarjen: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Ankesa / Apelime të paraqitura tek zyrtarë të institucionit dhe përgjigja e tyre:
Ankesa ime (sponto ku duhet): 

· Është diskutuar me (përmend  zyrtarin): 
1. __________________
2. __________________
3. __________________

Dhe si rezultat ____________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

· Nuk është diskutuar me asnjë
Arsyja:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
				



    Duke ju falenderuar,

  
  (emër, mbiemër, firma)                           Datë ___ . ___ . ____							________________










Aneks 8. Formular për Institucionet shtetërore

  A N K E S Ë	      

KËRKUES:  	Shtetasi i dënuar/i paraburgosur _________________________ (emër, atësia, mbiemër), i datëlindjes ____ . ____ . _____.

OBJEKTI: ___________________________________________________________	_____________________________________________________.

BAZA LIGJORE:  Ligjit nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e   të dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve”, i ndryshuar; V.K.M. nr. 209, datë 04.06.2022 “Për miratimin e Rregullores se Përgjithshme te Burgjeve”.		

DREJTUAR : 	INSTITUCIONIT TË PRESIDENTIT/ KRYEMINISTRIT/ MD


I/e nderuar Z./Znj. _____________________

Unë, i/e nënshkruari/a ___________________________ (emer, mbiemer) 
aktualisht, po vuaj dënimin në I.E.V.P. _______________ në sigurinë e _________________ .

Paraqes para jush ankesën time lidhur me një vendim të marrë ndaj meje me dt.____.____._______ nga Drejtori i Institucionit ku unë ndodhem.


Ky vendim ka të bëjë me:
      
· Transferimin në një institucion tjetër.
· Refuzimin e vizitave nga familjaret
· Refuzimin e shërbimit mjekësor
· Refuzimin e shërbimit psiko-social
· Ndërrimin e dhomës
· Refuzimin e korrespondencës
· Shkeljes së të drejtës për të _____________________________________________________ ________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________.

Arsyeja e ankesës time është (e drejta, liria dhe interesi i ligjshëm i mohuar / i cënuar / i shkelur):  _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Shpjegimi i rrethanave mbi ngjarjen: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Ankesa / Apelime të paraqitura tek zyrtarët/institucione të tjera dhe përgjigja e tyre:
Ankesa ime (sponto ku duhet): 

· Është diskutuar me (përmend  zyrtarin/institucionin): 
1. __________________
2. __________________
3. __________________

Dhe si rezultat ____________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


· Nuk është diskutuar me asnjë
Arsyeja:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Duke ju falenderuar,

  
(emër, mbiemër, firma)     
__________________
Datë ___ . ___ . ____		









[bookmark: _GoBack]

Aneks 9. Formular për KAMD
 A N K I M 				

KËRKUES:  	Shtetasi i dënuar/i paraburgosur _________________________ (emër, atësia, mbiemër), i datëlindjes ____ . ____ . _____ ___________ .

OBJEKTI:      	Ankim ndaj vendimit të Këshillit Disiplinor të IEVP _________________.
BAZA LIGJORE: Ligjit nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e   të dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve”, i ndryshuar; V.K.M. nr. 209, datë 04.06.2022 “Për miratimin e Rregullores se Përgjithshme te Burgjeve”.	
DREJTUAR : 	Komisionit të Apelimit të Masave Disiplinore, në Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve.


Të nderuar anëtarë të Komisionit të Apelimit! 

Unë, i/e nënshkruari/a ___________________________ (emër, mbiemër) 
aktualisht, po vuaj dënimin në I.E.V.P. _______________ në sigurinë e _________________ .

Paraqes para jush ankesën time lidhur me Vendimin nr. ____ Prot. dt.____.____._______ të Këshillit Disiplinor në I.E.V.P. _________________. 

Arsyeja e ankesës sime është (e drejta, liria dhe interesi i ligjshëm i mohuar / i cënuar / i shkelur): ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Shpjegimi i rrethanave mbi ngjarjen: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	
Ankesa / Apelime të paraqitura tek zyrtarë të institucionit dhe përgjigja e tyre:
Ankesa ime (sponto ku duhet): 

· Është diskutuar me (përmend  zyrtarin): 
1. __________________
2. __________________
3. __________________

Dhe si rezultat ____________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


· Nuk është diskutuar me asnjë
Arsyeja:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.



Datë ___ . ___ . ____							      Duke Ju falenderuar,          	       								 
   (emër, mbiemër, firma)   
								          	_____________________





























Aneks 10. Formular për Avokatin e Popullit

 A N K E S Ë 

Drejtuar: 	Institucionit të Avokatit të Popullit 


	Emri ___________________________ 
	Atësia _______________________ 

	Mbiemri _________________________ 
	Shtetësia _____________________ 

	Datëlindja________________________ 
	Profesioni ____________________ 

	Adresa __________________________ 
	

	________________________________ 
	




 PËRMBAJTJA E ANKESËS 

1. Organi i Administratës Publike ose zyrtari për të cilin ankoheni: 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2. Veprimi / Mosveprimi i parregullt / i paligjshëm i kryer: 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3. E drejta, liria dhe interesi i ligjshëm i mohuar / i cënuar / i shkelur: 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4. Ankesa / Apelime te paraqitura ne organe të tjera dhe përgjigja e tyre: 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
5. Shpjegimi i rrethanave konkrete mbi ngjarjen, dokumente referuese: 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

6. Lloji i ndihmës ligjore që kërkoni nga Avokati i Popullit: 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 

7. Numri i dokumenteve që shoqërojnë ankesën _______________________ copë. 

8. Nëse dëshironi që të mbeteni anonim para organeve për të cilat ankoheni, shënojeni me shkrim në këtë kërkesë: 

ANKUESI 
Emri ________________________________ 
Mbiemri _____________________________ 
Firma _______________________________















Aneks 11. Formular për OJF
A N K E S Ë                  	              

KËRKUES:  	Shtetasi i dënuar/i paraburgosur _________________________ (emër, atësia, mbiemër), i datëlindjes ____ . ____ . _____ ___________ .

OBJEKTI:      	____________________________________________________________
                                    ___________________________________________________________ .
BAZA LIGJORE: Ligjit nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e   të dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve”, i ndryshuar; V.K.M. nr. 209, datë 04.06.2022 “Për miratimin e Rregullores se Përgjithshme te Burgjeve”.
	
DREJTUAR : 	Organizatës Jo-Fitimprurëse (OJF)
_______________________


I/E nderuar Z./Znj.! 

Unë, i/e nënshkruari/a ___________________________ (emër, mbiemër) 
aktualisht, po vuaj dënimin në I.E.V.P. _______________ në sigurinë e _________________ .

Paraqes para jush ankesën time lidhur me një vendim të marrë ndaj meje me dt.____.____._______ nga Drejtori i Institucionit ku unë ndodhem.

Ky vendim ka të bëjë me:
      
· Transferimin në një institucion tjetër.
· Refuzimin e vizitave nga familjaret
· Refuzimin e shërbimit mjekësor
· Refuzimin e shërbimit psiko-social
· Ndërrimin e dhomës
· Refuzimin e korrespondencës
· Shkeljes së të drejtës për të _____________________________________________________ ________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________.

Arsyeja e ankesës time është (e drejta, liria dhe interesi i ligjshëm i mohuar / i cënuar / i shkelur):  ______________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Shpjegimi i rrethanave mbi ngjarjen: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ankesa / Apelime të paraqitura tek zyrtarë/institucione të tjera dhe përgjigja e tyre:
Ankesa ime (sponto ku duhet): 

· Është diskutuar me (përmend  zyrtarin/institucionin): 
1. __________________
2. __________________
3. __________________

Dhe si rezultat ____________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

· Nuk është diskutuar me asnjë
Arsyeja:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.


 Duke Ju falenderuar,               
      (emer, mbiemer, firma)   

        _________________
Datë ___ . ___ . ____		






